
1 

 

Приложение 1  

к распоряжению от 21.12.2023 №78 

Главы администрации городского 

поселения Нарткала Урванского 

муниципального района КБР 

 

Извещение о проведении открытого конкурса на право заключения договора на 

размещение нестационарного торгового объекта на территории г.п.Нарткала 

Урванского муниципального района КБР. 

 

1)  наименование,  местонахождение,  почтовый  адрес, номер контактного 

телефона организатора, адрес электронной почты, номер факса  

наименование: Муниципальное казенное учреждение "Местная 

администрация городского поселения  Нарткала Урванского муниципального 

района  Кабардино-Балкарской Республики" (далее – организатор конкурса) 

местонахождение организатора конкурса: 361330, г.Нарткала,                        

ул. Ленина,35;  

номер контактного телефона организатора конкурса: 8(86635)41711, +7 963-

281-90-71; 

адрес электронной почты организатора конкурса: nartkala.2012@yandex.ru; 

    2)  место, дата и время вскрытия и рассмотрения конвертов с заявками на 

участие в конкурсе, оценки  и  сопоставления  заявок  на участие в конкурсе: 

место вскрытия и рассмотрения конвертов с заявками на участие в конкурсе: 

361330, г.Нарткала, ул. Ленина,35, второй этаж, кабинет первого заместителя главы 

местнай администрации городского поселения Нарткала;  

дата и время вскрытия и рассмотрения конвертов с заявками на участие в 

конкурсе: 30.01.2024 в 14ч.00мин.;  

дата и время оценки  и  сопоставления  заявок  на участие в конкурсе: 

30.01.2024 в 16ч.00мин.; 

    3)   предмет   конкурса: 

 



2 

 

  

4)  начальная  (минимальная) цена предмета конкурса на право заключения 

договора указаны в подпункте 3),  срок и  порядок  внесения   цены  предмета  

конкурса в соответствии с п.9.7. Положения о проведении конкурса на право 

заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на 

территории городского поселения Нарткала (далее - Положение) 

 9.7. Оплата цены Договора производится победителем конкурса за каждый 

месяц вперед с оплатой до десятого числа текущего месяца. В случае, если 

Договор заключен после наступления указанного дня, то первый платеж 

осуществляется в течение 5 рабочих дней со дня заключения Договора. 

 

     

5)  требования к содержанию и составу заявки на участие в конкурсе, 

предъявляются в соответствии с Приложением №2 к Положению 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Начальная 

(минимальная)    

цена руб. в месяц

1
Комсомольский парк, вдоль площадки в центре 

парка, координаты: 43.5528679 43.8688705 
Детский батут 26,50 Развлекательные услуги

Постоянный на три 

года
3246,25

2
Комсомольский парк, вдоль площадки в центре 

парка, координаты: 43.55285 43.86883
Тир 10,80 Развлекательные услуги

Постоянный на три 

года
1701

3
Комсомольский парк, вдоль площадки в центре 

парка, координаты: 43.55280 43.86880 

Детский 

лабиринт
19,25 Развлекательные услуги

Постоянный на три 

года
3031,88

4
Комсомольский парк, вдоль площадки в центре 

парка, координаты: 43.55281 43.86882 

Надувной 

детский батут
50,00 Развлекательные услуги

Постоянный на три 

года
5250

5
Комсомольский парк, вдоль площадки в центре 

парка, координаты: 43.55275 43.86878

Торговый 

павильон
16,00

Продовольственные 

товары (общественное 

питание)

Постоянный на три 

года
2016

6
Комсомольский парк, вблизи площадки в 

центре парка, координаты 43.55303 43.86857

Торговый 

павильон
42,00

Продовольственные 

товары (общественное 

питание)

Постоянный на три 

года
3528

7

ул. Красная, 253, около места остановки 

маршрутных транспортных средств 43.53793, 

43.84650.

Киоск 16,00 Печатная продукция
Постоянный на три 

года
3528

8
ул. Гурфова, в районе элеватора, координаты: 

43.56074767 43.85509104 

Торговый 

павильон
18,00

Продажа и ремонт 

телефонов

Постоянный на три 

года
2268

9
ул. Гурфова, в районе элеватора, координаты 

43.56050 43.85506 

Торговый 

павильон
28,00 Пошив одежды

Постоянный на три 

года
2058

10
Комсомольский парк, около площадки в центре 

парка, координаты: 43.55253 43.86810

Торговый 

автомат, 

киоск 

9,00

Продовольственные 

товары (общественное 

питание)

Сезонный на три года 1701

11

ул. Ахметова, около въезда на территорию 

бывшего НАТП координаты: 43.5606374 

43.8478903

Киоск 56,00

Продовольственные 

товары (общественное 

питание)

Постоянный на три 

года
4704

12
ул. Гурфова, в районе элеватора, координаты: 

43.56070 43.85511
Киоск 9,00 Продукты из меда

Постоянный на три 

года
1134

Период размещения 

НТО с даты 

подписания договора

Площадь 

НТО 

(кв.м).

№ 

лота

Место размещения НТО (адрес или 

географические координаты)
Вид НТО Специализация НТО



3 

 

Приложение N 2 

к Положению о проведении конкурса 
на право заключения Договора на размещение 

нестационарного торгового объекта на территории 

г. п. Нарткала 
 

 

 
Заявка 

на участие в открытом конкурсе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового 

объекта 

________________________________________________________________________________________ 

                         (местоположение объекта) 

 

    Лот N _____________ 

    1. Данные претендента 

    1.1. Для юридических лиц: 

    Полное  наименование (с указанием организационно-правовой формы) 

________________________________________________________________________________________ 
    Ф.И.О. лица, подавшего заявку, должность ___________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

    Название  документа, подтверждающего полномочия лица, подавшего заявку, с указанием номера, даты 

составления и срока действия _______________________________________________________________ 

    ОГРН ____________________________ Дата регистрации ____________________ 

    Выдавший орган _________________________________________________________________________ 

    1.2. Для индивидуальных предпринимателей: 

    Форма регистрации предпринимателя (ИП, КФХ) ____________________________________________ 

    Ф.И.О. индивидуального предпринимателя __________________________________________________ 

    Паспортные данные предпринимателя: серия ___________ номер ____________________ 

дата выдачи ____________________ кем выдан _________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________ 

    Ф.И.О. лица, подавшего заявку ____________________________________________________________ 

    Название документа, подтверждающего полномочия лица, подавшего заявку с указанием номера, даты 

составления и срока действия (в случае подачи заявки представителем) 

_____________________________________________________________________________________________ 

    ОГРНИП _________________________ Дата регистрации ______________________________________ 

______________________ выдавший орган ______________________________________________________ 

    1.3. Для физических лиц: 

    Ф.И.О. ______________________________________________________________________________ 

    Паспортные данные лица: серия _______ номер ____ дата выдачи _______________________________ 

кем выдан _____________________________________________________________________________ 

    Ф.И.О. лица, подавшего заявку ___________________________________________________________ 
    Название  документа, подтверждающего полномочия лица, подавшего заявку, 

с  указанием  номера,  даты  составления  и срока действия (в случае подачи заявки представителем) 

_________________________________________________________________________________________ 

    2. Контактные данные: 

    2.1. Место регистрации претендента: 

    почтовый индекс _______________________________________________________________________ 

    субъект Российской Федерации ____________________________________________________________ 

    район ________________________________________________________________________________ 

    населенный пункт ______________________________________________________________________ 

    улица (проспект или другое) _______________________________________________________________ 

    номер дома (владение) __________________________________________________________________ 
    корпус (строение) ______________________________________________________________________ 

    квартира (офис) ________________________________________________________________________ 

    2.2. Фактический адрес претендента: 

    почтовый индекс _______________________________________________________________________ 

    субъект Российской Федерации ___________________________________________________________ 

    район ________________________________________________________________________________ 

    населенный пункт ______________________________________________________________________ 

    улица (проспект или другое) ______________________________________________________________ 



4 

 

    номер дома (владение) __________________________________________________________________ 

    корпус (строение) ______________________________________________________________________ 

    квартира (офис) ___________________________________________________________________________ 

    2.3. Контактный телефон _________________________________________________________________ 

    3. Тип торгового объекта _________________________________________________________________ 

    4. Специализация _______________________________________________________________________ 

    5. Предложение о цене (руб./месяц) ________________________________________________________ 

    6.  На  момент  подачи  заявки  в  отношении  претендента не проводится ликвидация  и отсутствует 
решение арбитражного суда о признании банкротом и об открытии конкурсного производства. 

    Принимая решение об участии в конкурсе на право заключения договора на размещение нестационарного 

торгового объекта на территории г. п. Нарткала, претендент обязуется: 

    1)  соблюдать условия конкурса, содержащиеся в извещении о проведении конкурса и конкурсной   

документации,  размещенные  в районной газете «Маяк-07» и на официальном сайте администрации 

городского поселения Нарткала (https://adm-nartkala.ru) 

    2)  в  случае  признания  победителем  конкурса  подписать  договор  на размещение нестационарного 

торгового объекта в срок, указанный в конкурсной документации; 

    3)   в   случае   признания   победителем  конкурса  физического  лица, зарегистрироваться   в   качестве    

индивидуального   предпринимателя   или зарегистрировать  юридическое  лицо  в срок не более 10 

календарных дней со дня определения победителя конкурса, после чего подписать договор на 

размещение  нестационарного  торгового  объекта в соответствии с конкурсной документацией. 
    Со сведениями и условиями, изложенными в извещении о проведении открытого конкурса и конкурсной 

документации, ознакомлен и согласен. 

    Претендент уведомлен, что в случае несоответствия заявки на участие в открытом конкурсе требованиям 

конкурсной документации претенденту может быть отказано в допуске к участию в открытом 

конкурсе или заявка может быть отклонена. 

    Претендент  дает  согласие  на  обработку  своих  персональных  данных. 

    Претендент   несет   ответственность  за  представление  недостоверной, неполной  и/или ложной 

информации в соответствии с конкурсной документацией и действующим законодательством Российской 

Федерации. 

    К заявке прилагаются следующие документы: 

    1. Опись документов (приложение N 6 к Положению). 
    2.  Копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица или индивидуального 

предпринимателя (копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе (для 

физических лиц).  

    3.  Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц - для юридических лиц, выписка из 

Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей - для индивидуальных 

предпринимателей, полученные не ранее чем за один месяц до дня обнародования и размещения в районной 

газете «Маяк-07» и на официальном сайте администрации городского поселения Нарткала (https://adm-

nartkala.ru в сети "Интернет" извещения о проведении открытого конкурса (оригинал или копия). 

    4.  Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени лица, подающего 

заявку (в случае если от имени претендента действует представитель по доверенности или 

  в  случае подачи заявки на участие в конкурсе от имени юридического лица). 
    5.  Проект  НТО  (в  случае  размещения  киосков и павильонов), цветная фотография  НТО  (в  случае 

размещения сезонных объектов, мобильных пунктов питания, торговых автоматов, передвижных 

сооружений). 

    6.   Документы,   подтверждающие   опыт   работы  претендента  в  сфере нестационарной    

мелкорозничной   торговли   (разрешение   на   размещение нестационарных  торговых  объектов на 

территории городского поселения Нарткала, договор  на  размещение  нестационарного  торгового  объекта  

на территории городского поселения Нарткала) (при наличии). 

    7. Копия документа, удостоверяющего личность. 

    8. Сертификат на товары (при наличии). 

    9. Документ, подтверждающий статус инвалида (при наличии). 

 

    _____________________                   _______________________________ 
     Подпись претендента                                (Ф.И.О.) 

      (его полномочного 

       представителя) 

 

    "__" _________ 20__ г. 

    М.П. 

 



5 

 

    6) место, время, даты начала и окончания срока подачи заявок на участие в 

открытом  конкурсе: 

 место приема заявок по адресу:361330, г.Нарткала,     ул. Ленина,35, второй 

этаж, кабинет №11; 

 время  приема заявок с 9ч.00мин. до 13ч.00мин. и 14ч.00мин. до 18ч.00мин. 

в рабочие дни; 

 дата и время начала приема заявок на участие в конкурсе: 28.12.2023 с 

9ч.00мин.: 

 дата и время окончания  приема заявок на участие в конкурсе: 30.01.2024 в 

10ч.00мин.: 

 

    7) требования, предъявляемые к участникам конкурса в соответствии с главой 4. 

Положения: 

 4. Требования к участникам конкурса 
4.1. При проведении конкурса устанавливаются следующие обязательные требования к 

претендентам (за исключением физических лиц) конкурса: 

4.1.1 непроведение ликвидации претендента конкурса и отсутствие решения 
арбитражного суда о его признании банкротом и об открытии конкурсного производства; 

4.1.2 неприостановление деятельности претендента конкурса в порядке, 

предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях, на день подачи заявки на участие в конкурсе; 

4.1.3 отсутствие в течение двух лет, предшествующих дате подачи заявки на участие в 

конкурсе, факта неоднократного (два и более раза) уклонения участника от заключения 
Договора по результатам проведения организатором конкурса на размещение 

нестационарного торгового объекта на территории городского поселения Нарткала. 

    

  8)  возможность  подключения  нестационарного торгового объекта к сетям 

инженерно-технического обеспечения: 

 победители конкурса, после заключения договора с местной 

администрацией г.п.Нарткала, имеют возможность получения технических 

условий на электроснабжение и подачи заявления на технологическое 

присоединение в сетевую организацию. 

 

     9)  срок,  на который заключается договор на размещение нестационарного 

торгового объекта: 

  в соответствии с п.5.7 Порядком размещения нестационарных торговых 

объектов на территории городского поселения Нарткала заключаются 

сроком на 3 года 

 

       10) место получения информации об условиях конкурса: 

 по адресу:361330, г.Нарткала,    ул. Ленина,35, второй этаж, кабинет №11       

т. +7 963-281-90-71, или e-mail: nartkala.2012@yandex.ru  тема: о проведении 

открытого конкурса 

 

 11) требования к содержанию и уборке территории  в соответствии с Порядком  

размещения нестационарных торговых объектов на территории городского 

consultantplus://offline/ref=9B53DA94E64D55146AEE1551D89644C588DEBFC6A0A179CC8A7CDA1C64434B8A0EC4BA8A50765FE8038A7196CDaAQAO
mailto:nartkala.2012@yandex.ru


6 

 

поселения Нарткала: 

 п.3.7. Внешний вид НТО должен соответствовать действующим Правилам 

благоустройства и санитарного содержания территории городского 

поселения Нарткала, утвержденным решением №5  Совета местного 

самоуправления городского поселения Нарткала КБР от 26 июля 2012 года и   

решением Совета местного самоуправления городского поселения Нарткала 

КБР 28/3 от 30 мая 2019 года (в новой редакции), и не портить облик 

городского поселения  на протяжении всего срока эксплуатации. 

 п.3.9. Уборка территории, прилегающей к НТО, должна производиться 

ежедневно в радиусе не менее 10 метров по периметру объекта. Не 

допускается осуществлять складирование товара, упаковок, мусора на 

элементах благоустройства и прилегающей территории; 

     

 12) место приема заявок на участие в открытом конкурсе: 

 по адресу:361330, г. Нарткала, ул. Ленина,35, второй этаж, кабинет №11       

т. +7 963-281-90-71 или почтой по адресу: 361336, КБР, Урванский район,   

г.Нарткала, ул. Ленина,35, местная администрация г.п.Нарткала 

Урванского муниципального района КБР 

 


	Приложение N 2

